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کمیسیون نه برجام را تایید و نه رد می کند طرحی  هم ارائه نمی‌دهد

الاغی که کار دست خندوانه داد
همه حواشی اجرای علیرضا خمسه در برنامه رامبد جوان

وقتی علیرضا خمسه با خر و خرنامه استنداپ می کرد، گمان نمی برد کار به جاهای 
باریک برسد و حتی یک نماینده مجلس به آن واکنش نشان دهد. نماینده مردم 
مشکین شهر، این کار را توهین به ملت دانسته است. قضیه هم از این قرار بود که 
خمسه، سوار بر و یک کره خر پشت سرش وارد صحنه شد و شعر خواند. خمسه در 
بخشی از اجرایش بیان کرده بود:» شاید‌ در آینده مجبور شدیم که خرسوار شویم، 
ولی چه اشکالی دارد؟ شیرخر که معروف است، گوشت آن هم که در رستوران‌های 
بین راهی استفاده می‌شود، علاوه بر آن خر باعث می‌شود تا کسی بهت حسادت 
نکند، پس الاغ مشکل گشاست، کی میگه نه، الاغ خیلی بلاست، کی میگه نه.«

چند دستگی در صدا و سیما، پای خر را به صحنه باز کرد
خندوانه، این روزها بیش از آن که بخنداند، درگیر حاشیه شده است. بعد از ماجرای 
مهدی ژوله و امین حیایی، حالا نوبت علیرضا خمسه و خری است که سوار بر آن 
جولان می داد. یونس اسدی، نماینده مجلس شورای اسلامی بدون آنکه اشاره 
ای به این برنامه تلویزیونی داشته باشد، می گوید این کار در یک برنامه پربیننده، 
توهین به شعور ملت است و از آن انتقاد می کند:» ضعف آشکار مدیریت در این 
سازمان غیر قابل چشم‌ پوشی است. در صدا و سیما هر کس زودتر بلند شد صاحب 
این سازمان است و به نظر من باید یک ارزیابی از برنامه‌های این رسانه ی انحصاری 
انجام شود تا ببینیم چند درصد مردم از آن راضی و چند درصد از آن ناراضی هستند 
و به رسانه‌های بیگانه روی آورده‌اند.« این نماینده مجلس چند دستگی در بدنه صدا 
و سیما را عامل این ضعف می داند و ادامه می دهد:» چند دستگی و چندگانگی در 
بدنه‌ی صدا و سیما سردرگمی مراکز استان‌ها، ضعف شدید در برنامه های تدارک 
دیده شده، از حضور گرم عروسک‌های خز تا آوردن خر و کره خر در برنامه‌های 
پربیننده‌ی صدا و سیما یک توهین بزرگ به مردم ایران است و از جمله عجایبی 
است که در تنها رسانه‌ی کشور خودنمایی می‌کند. در پایتخت و در سایر مناطق 

دزدی مدرن راه افتاده است، دزدان با خاطری آسوده با انواع دستگاههای فلز 
یاب در اماکن مسکونی به دنبال گاوصندوق و طلا می‌گردند. تا بدین وسیله تمام 
سرمایه‌ی مردم را به یغما ببرند. آیا دستگاه قضا و نیروی انتظامی فکر نمی‌کنند 
چرا دزدان تا این حد احساس امنیت می‌کنند. به راحتی وارد خانه مردم شده و حتی 
در برخی از خانه‌ها تا صبح اطراق می‌کنند و انواع غذای گرم درست کرده و میل 

می‌کنند چون با شکم پر توان حمل اموال مردم را داشته باشند.«

ماه ها طول می‌کشد تا خنده به لب‌ها بیاید
اما علیرضا خمسه، بازیگر نامدار سینما و تلویزیون هم به این اظهارات ساکت نماند 
و توضیحاتی داد. وی گفت:» اتفاقی که در برنامه »خندوانه« افتاد، فقط گوشه 
چشمی به ادبیات عامیانه کشورمان داشت، نه توهین به ملت؛ چراکه مسلما کسی 
که 40 سال است در حوزه‌ی هنر کار می‌کند به مخاطبانش بی‌احترامی نمی‌کند. 
غفلت ما در بسیاری از زمینه‌ها باعث شده گنجینه‌های فرهنگی و اجتماعی‌مان 
به یغما برود. به عنوان مثال در مورد مولوی، این عارف بزرگ آنقدر غفلت کردیم تا 

ترک‌ها )کشور ترکیه( سند این بزرگمرد را به نام خودشان زدند. همچنین در زمینه 
طنز مکتوب هم کوتاهی‌های بسیاری کردیم که این کوتاهی‌ها هم در فرهنگ 
رسمی و هم در فرهنگ غیررسمی کشورمان قابل مشاهده است.« خمسه در ادامه 
به برنامه ملانصرالدین اشاره و بیان کرد:» به عنوان مثال در فرهنگ شفاهی که در 
فرهنگ هر کشوری باید زنده بماند و از آن است که آبشخور می‌گیرد، ما مشخصا 
برنامه‌ »ملانصرالدین و خرش« را داریم که مجموعه‌ای از بسیاری حکمت‌ها، 
مثل‌ها و گره‌های اجتماعی را در خودشان جای داده‌اند. قطعا شخصیت 
ملانصرالدین و خرش برای پر کردن اوقات فراغت خلق نشده‌اند؛ چراکه اگر این 
طور بود، قرن‌ها دوام نمی‌آوردند، به همین خاطر ما وقتی از چنین گنجینه‌های 
طنز و فرهنگی هنری کشورمان غفلت می‌کنیم دیگران به این گنجینه‌ها دسترسی 
پیدا می‌کنند و سندش را به نام خود می‌زنند. شخصیت ملانصرالدین و خرش هم 
از جمله شخصیت‌هایی است که چند سالی است کشور ترکیه در مجامع جهانی 
آن‌را به نام خودش ثبت کرده است؛ در حالی که این شخصیت در بین افکار عمومی 

کشورمان سال‌هاست که مورد استفاده و بهره‌برداری قرار می‌گیرد.«
خمسه در واکنش به صحبت های اسدی، اظهار داشت:» کسانی که هیچ 
اطلاعی از پیشینه فرهنگی‌شان ندارند، فکر می‌کنند آمدن یک خر در کتاب و 
برنامه تلویزیونی توهین است؛ بنابراین من هم کسانی را که آنقدر با فرهنگشان 
آشنایی ندارند را مورد خطاب قرار نمی‌دهم. فقط خواهشم از دیگر دوستان این 
است که به کتاب‌های دیگر ملانصرالدین استناد کنند تا مطالبی برایشان یادآوری 
شود. اتفاقی که در برنامه »خندوانه« افتاد فقط گوشه چشمی به آن ادبیات عامیانه 
داشت نه توهین؛ چراکه کسی که 40 سال است در عرصه هنر فعالیت می‌کند به 
مخاطبش بی‌احترامی و توهین نمی‌کند. فاجعه منا آنقدر غم‌انگیز است و آنقدر 
ریشه در وجود همه ما دارد که بعید می‌دانم ماه‌ها طول بکشد تا ملت ایران رفتاری 

که اسمش خنده است را به یاد بیاورند.«

بابک زنجانی به رئیس جمهور حرف‌های بی‌ربطی زده است
وزیر دادگستری در خصوص شناسایی اموال خارج از کشور بابک زنجانی گفت:» در این زمینه توفیقات چندانی بدست نیاوردیم و ایشان نامه‌ای هم به رییس جمهور نوشتند و مطالبی را در آن نامه 
 بازگو کردند که این موضوعات حرف‌های بی ربطی است که گفته می شود. اینگونه مسائل در دادگاه وی مشخص می شود.« مصطفی پورمحمدی همچنین با اشاره به حادثه منا اظهار داشت:
»متاسفانه حادثه دردناک و غمباری در منا اتفاق افتاد و اوج بی تدبیری و مسئولیت ناشناسی و فرافکنی در این حادثه را مشاهده کردیم. باید اجازه ندهیم که چنین موضوعاتی تکرار شود و نباید 

این موضوعات را فراموش کنیم.«
وی با بیان اینکه احتمال دارد سفیر سابق ایران جزو مفقودین جانباخته باشد، تصریح کرد:» در حال تلاش برای آخرین وضعیت ایشان هستیم، ولی احتمال دارد که وی جزو یکی از مفقودین جان باخته 
باشد.« وزیر دادگستری اضافه کرد:» در گام اول باید مفقودین این حادثه را شناسایی کنیم. خانواده‌ قربانیان برای پیگیری حقوقشان راهنمایی می شوند و رییس قوه قضاییه هم دادستان کل کشور را برای 

این موضوع مامور کرده اند. همچنین رایزنی ها برای ورود وزیر بهداشت در حال انجام است و از آن اطلاع چندانی ندارم، ولی به نظرم تاکنون وی باید وارد عربستان شده باشد.«

انتخابات خبرگان ضرورت ندارد
محمدرضا باهنر تاکید کرد: خبرگان اصولا 
نباید در جریان‌های سیاسی تعریف شود. 
این نماینده اصولگرای مجلس با بیان این 
مطلب تصریح کرد که خبرگان مجلس 
و مرکزی است که باید نخبگان فکری 
کشور در آنجا جمع شوند و اینکه خبرگان 

جناح‌بندی شود و جریانات سیاسی در آن شکل بگیرد، می‌تواند آفت باشد. 
وی با بیان اینکه خبرگان افرادی هستند که متخصص علمی هستند، 
خاطرنشان کرد که این مجلس باید مرکز وحدت‌بخشی و اطمینان‌سازی 
برای نظام باشد. باهنر همچنین با مقایسه خبرگان و دیوان عالی آمریکا که 
اعضای آن دائمی و مادام العمر هستند که تنها یک بار انتخاب می شوند 
و تا وقتی بمیرند در آنجا هستند، گفت به اعتقاد او خبرگان هم می تواند به 

همین ترتیب باشد و انتخاب مجددشان ضرورت ندارد.

زنجانی از طرف چند نهاد تایید شده بود
علی مروی، نماینده نیشابور در مجلس، 
در مورد برخی اخبار مبنی بر اعطای 
اجازه فروش نفت به افراد خاص در دولت 
گذشته، گفت: مصداق این مسئله بابک 
زنجانی بود که در آن زمان فرد شناخته 
شده‌ای بود و از طرف چند نهاد مختلف 

تأیید شده بود. به گفته وی در هنگام ورود بابک زنجانی به بحث فروش 
نفت در خارج از کشور، بحث‌هایی در این‌باره در کمیسیون انرژی مجلس 
انجام شد که بدلیل تأییدات برخی دستگاه‌ها بحث‌ها ادامه نیافت. مروی 
در عین حال تاکید کرد قوه قضاییه بهترین مرجع برای تصمیم‌گیری در 
مورد فرد یاد شده است و دادگاه است که می‌تواند تشخیص دهد منشأ 
تخلفات وی چه چیزی بوده و تا چه میزان دلایل شخصی در این‌باره 

وجود داشته است.

اصولگرایان باید ناطق را بپذیرند
عوض حیدرپور،عضو فراکسیون رهروان 
ولایت مجلس گفت: آقای ناطق نوری 
یک چهره اصولگرا است که به دنبال انجام 
اصلاحات اساسی در فرایندهای سیاسی 
است. به گفته وی اگر بتوانیم یک چهره را نام 
ببریم که به دنبال ایجاد فرایندهای اصلاح 

طلبی و اصلاح امور مسلمین است، ناطق نوری است و طبیعی است که از 
وی برای کاندیداتوری انتخابات مجلس دهم هم از طرف اصولگرایان و هم 
اصلاح طلبان دعوت شود. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در مورد اینکه 
آیا همه اصولگرایان نیز چنین درخواستی را از وی خواهند داشت گفت: اگر 
اصولگرایانی باشند که به معنای واقعی به راه امام و مقام معظم رهبری اعتقاد 
داشته باشند قطعا از وی چنین درخواستی خواهند داشت، اما اگر کسی وی را 
نپذیرد پس باید در ساختار ذهنی خودش به عنوان یک اصولگرا تجدید نظر کند.

سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی برجام در مجلس شورای اسلامی با 
حضور در جمع خبرنگاران در مورد بررسی‌های این کمیسیون سخن گفت. 
سیدحسین نقوی‌حسینی با بیان اینکه علت دیکرد گزارش کمیسیون متن 
پیچیده برجام است، گفت این گزارش یکشنبه آینده ارائه خواهد شد. وی 
همچنین بار دیگر تاکید کرد گزارش کمیسیون نه برجام را تایید می کند و نه 
رد، بلکه تنها پیشنهاداتی می دهد تا از تفسیر غربی ها از برجام به نفع خود 
جلوگیری کند. نقوی حسینی ارائه طرح از جانب کمیسیون را نیز تکذیب 

کرد و آن را وظیفه نمایندگان مجلس دانست. 

برجام، سندی تودرتو و پیچیده است
نقوی حسینی در تشریح دلایل تاخیر در ارائه گزارش گفت مسائل فنی، 
تخصصی و اقتصادی برجام بسیار پیچیده است و در واقع برجام یک سند 

تودرتو است. به گفته او در برجام برخی از موضوعات به ضمیمه ارجاع داده شده 
و ضمیمه به آئین‌نامه اجرایی و قطعنامه به قطعنامه‌های قبلی ارجاع داده شده 
است و همین موضوع سبب شده که کار بسیار پیچیده شود. نقوی حسینی با 
بیان اینکه جمع‌بندی کمیسیون ویژه برجام بسیار مشکل است، در عین حال 
تصریح کرد که چارچوب گزارش مشخص است و به‌طور قطع قرائت گزارش 
برجام به یکشنبه آینده موکول می‌شود. سخنگوی کمیسیون برجام در مورد 
نحوه اظهارنظر کمیسیون برجام در مورد متن جمع‌بندی مذاکرات هسته‌ای 
نیز بار دیگر تصریح کرد که کمیسسیون برجام متن جمع‌بندی را نه تأیید و نه 
رد می‌کند و نه به رأی خواهد گذاشت، چرا که این موضوع وظیفه کمیسیون 
نیست. به گفته نقوی حسینی کمیسیون ارزیابی خود را که شامل تهدیدها و 
فرصت‌ها است، ارائه می‌کند و یک‌سری پیشنهادات نیز خواهد داشت که 
پس از آن با نمایندگان مجلس است که این پیشنهادات را عملیاتی کنند یا خیر.

کمیسیون طرحی ارائه نمی‌دهد
سخنگوی کمیسیون برجام بر همین اساس گفت که یکی از پیشنهاداتی 
که کمیسیون ارائه خواهد داد، تهیه طرحی است تا در آن چارچوب‌های 
برجام تعریف شود تا مفاد برجام و قطعنامه به‌نفع غرب تعبیر و تفسیر نشود، 
چرا که غربی‌ها به‌دنبال تعبیر برجام به‌نفع خود هستند، لذا از آنجا که متن 
برجام لغزندگی دارد باید جلوی آن گرفته شود. وی همچنین تصریح کرد 
که تهیه طرح‌ها معمولًا با هماهنگی کمیسیون برجام است و نمایندگان 
پیشنهاد دهنده با کمیسیون مشورت می‌کنند اما کمیسیون برجام طرحی 
ارائه نخواهد کرد و این نمایندگان هستند که طرح را ارائه می‌کنند. نقوی 
حسینی در عین حال گفت طرح‌هایی که تهیه می‌شود با هماهنگی 
کمیسیون برجام است و نظر رئیس مجلس، مرکز پژوهش‌ها و شورای عالی 
امنیت ملی نیز اخذ می‌شود چرا که طرح‌ باید با همه بخش‌ها هماهنگ 
باشد. در حال حاضر یک طرح در کمیسیون مطرح شده و امضاهای آن 

نیز گرفته شده است.

ماندن روحانی در نیویورک 
موثرتر از بازگشتش بود

محمد باقر نوبخت سخنگوی دولت در نشست 
خبری امروز خود با خبرنگاران با انتقاد از برخورد 
غیرمسئولانه عربستان، تاکید کرد که اولویت 
دولت بازگرداندن حجاج و جانباختگان است، اما از 
عربستان شکایت خواهند کرد. نوبخت همچنین از 
ماندن روحانی در نیویورک بعد از فاجعه منا دفاع کرد 
و گفت حضور او در آنجا برای پیگیری قضیه موثرتر 

بوده است. 

اگر حادثه منا عمدی نبوده هم عربستان 
باید عذرخواهی کند

نوبخت با اشاره به رفتارهای عربستان پس از فاجعه، 
تاکید کرد که مسئولیت سلامتی حجاج شرعا، عرفا و 
براساس پروتکل‌های بین‌المللی برعهده این دولت 
است اگر هم این حادثه عمدی هم نباشد، آن ها 
باید عذرخواهی کنند. سخنگوی دولت به برخورد 
غیرمسئولانه عربستان در عدم صدور ویزا برای 
هیئت ایرانی اشاره کرد و با بیان اینکه عربستان حرفی 
برای گفتن ندارد، گفت به همین دلیل بود که وزیر 
خارجه عربستان خود را از ظریف مخفی می کرد. او 
درخصوص پیگیری حقوقی قضیه نیز تاکید کرد که 
شکایت و پیگیری های لازم صورت خواهد گرفت. 
نوبخت درمورد اظهارات وزیر خارجه عربستان نیز 
گفت چنین اظهاراتی در حالی است که حتی اوباما 
هم عربستان را دموکراسی نمی داند. وی درمورد 
دفن حجاج در عربستان نیز تاکید کرد که ایران 

مجوزی برای این امر به آن ها نداده است. 

ماندن روحانی در نیویورک موثرتر از 
بازگشتش بود

نوبخت در بخش دیگری با اشاره به انتقاد برخی 
مبنی بر بازنگشتن روحانی از نیویورک، تاکید کرد 
که اینکه رئیس جمهور در سازمان ملل و با استفاده 
از تریبونی جهانی، مسئله را پیگیری کند، با توجه 
به محدودیت رسانه‌ای که در سطح جهانی وجود 
دارد قطعا موثرتر از بازگشتش به ایران بود. وی با 
بیان اقدامات روحانی و ظریف از نیویورک گفت 
آن ها در نشست‌های خود این موضوع را به سران 
کشورهای دیگر اعام کردند و از آن به عنوان 
کانالی برای فشار به دولت عربستان بهره گرفتند. 
او همچنین از چنین انتقادهایی گله کرد و گفت 
نباید از هر فرصتی برای ایجاد فشار سیاسی به 
دولت بهره برد. نوبخت در عین حال اعلام کرد که 
اعضای هیئت دولت جهت تکریم کشته شدگان در 
فرودگاه حاضر شده و مراسم رسمی باشکوهی را از 

جانباختگان برگزار می‌کند. 

برجام برای اجرا آماده شده است
سخنگوی دولت در خصوص برجام نیز با اعلام اینکه 
برجام برای اجرا آماده شده است، تصریح کرد که دو 
در آن بخشی که تمهیدات لازم را برای رفع تحریم ها و 
اجرای برجام فراهم کرده، کار خلاف قانون و رویه‌ای 
انجام نشده است. وی درخصوص بررسی برجام در 
مجلس نیز گفت طبق قانونی که خود مجلس وضع 
کرده است، بررسی برجام باید در شورای عالی امنیت 
ملی انجام شود. دبیر این شورا نیز اعلام کرده است 
که از هیچ خطوط قرمزی در آن عبور نشده است و 
نظر رهبری نیز این بود که مجلس از رسیدگی به 
برجام کنار گذاشته نشود که همین گونه نیز شد. به 
گفته نوبخت مجلس نیز اعلام کرده است که نفس 
برجام را قبول دارد و به عنوان رفیق دولت در این 

زمینه رسیدگی آن را آغاز کرد. 

رجا نیوز: »روحانی حتی یک بار هم از لفظ اسلام، دین و انقلاب اسلامی در سخنرانی سازمان ملل استفاده نکرد«
در شرایطی که انتظار می‎رفت رئیس جمهور در سخنرانی خود از پیام انقلاب اسلامی و دین مبین اسلام برای اداره بهتر کشورها و جهان 

سخن گفته و از مستضعفان در مقابل مستکبران عالم سخن بگوید، روحانی که تحصیل کرده حوزه علمیه است، در سخنرانی خود حتی از 
اسلام نام هم نبرده است.

 بولتن نیوز گفته است: »كشورهايي كه مرگ بر آمركيا نگفتند چرا تحريم شدند؟«
جمله اوباما كه مي‌گويد »ايرانيان مردمان با فرهنگي هستند اما شعار مرگ بر آمركيا، اشتغال و رفاه براي آنان نمي‌شود« بيش از هرچيز 

برای این است که فضاي داخل ايران را به سمت  كنار نهادن شعار مرگ بر آمركيا سوق دهد و وانمود كند كه كنارگذاشتن اين شعار باعث 
بهبود اقتصاد و ايجاد رفاه مي شود.

 نامه نیوز: »تفاوت بزرگ احمدی نژاد و روحانی در مدیریت یک بحران«
عربستان روزی باعث شد یک رئیس جمهور قید سر زدن به زلزله زدگان آذربایجان را بزند و به این کشور سفر کند و رئیس جمهور دیگر به 

خاطر حوادثی که در عربستان برای زائران ایرانی بیت‌الله الحرام پیش آمد، سفر خود به سازمان ملل را زودتر به پایان رساند و به میهن 
بازگشت. خلاف دولت قجری گونه نهم ودهم دارای ساختار بوده و سفر رییس آن خللی در انجام وظایف وکار های کشور وارد نمی کند. 

 جهان نیوز گفته است: »فرافکنی اصلاح طلبان برای پرده انداختن بر اختلاف با کارگزاران«
اصولگرایان با وجود سلیقه های مختلف از حاشیه عبور و بر وحدت و همگرایی و دست یافتن به لیست واحد تا کید می کنند. اما حاشیه سازی‌های 

جریان رقیب همچنان ادامه دارد چرا که از هم اکنون اختلاف انتخاباتی بین اعتماد ملی)منتجب نیا( و کارگزاران ایجاد شده است.

عکس روزسایت نگار

حجت الاسلام و 
المسلمین حسن 
روحانی رییس جمهوری 
بعد از ظهر سه شنبه به 
فرودگاه مهرآباد تهران 
بازگشت

خبرنامه


